
                                                                                                                                                    
   Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama ( „Narodne novine“ broj 76/93., 
29,97., 47/99. 35/08. i 127/19.) te članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi „(Narodne novine“  broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispravak, 90/11., 
5/12., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18. i 98/19.) Domski odbor UČENIČKOG 
DOMA IVANIĆ GRAD, na sjednici održanoj  09. srpnja 2020. godine uz prethodnu suglasnost 
Zagrebačke županije,  KLASA: 021-04/20-01/01, URBROJ: 238/1-01-20-104 od 20. veljače 
2020. godine donio je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Statuta 
UČENIČKOG DOMA IVANIĆ GRAD 

 
Članak 1. 

 
         U Statutu UČENIČKOG DOMA IVANIĆ GRAD ( KLASA: 602-03/19-01/17, URBROJ: 
238/10-52-01-19-5 od 8.srpnja 2019. godine) u članku 10. stavak 1. točka 3.  mijenja se i 
glasi; „ostvarivanje kulturnih i umjetničkih aktivnosti učenika,“ 
         Točka  5. mijenja se i glasi: „ uređivanje i obavljanje ostalih poslova vezanih uz 
ostvarivanje djelatnosti srednjeg školstva,“ 
        Točka 6. mijenja se i glasi: „ pružanje usluga smještaja i prehrane studenata vodeći 
računa o slobodnom prostornom kapacitetu i drugim uvjetima koji bi zadovoljavali takve 
vrste usluga,“ 
         Iza točke 6. dodaje se nova točka 7. koja  glasi: „ pružanje usluga smještaja i prehrane 
drugih sudionika učeničkih i studentskih ekskurzija koji posjećuju Ivanić Grad, te drugih 
građana koji privremeno borave u Ivanić- Gradu,  kao sudionici studijskih, turističkih i sličnih 
putovanja, sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija, vodeći računa o slobodnim prostornim 
kapacitetima i drugim uvjetima koji bi zadovoljavali takve vrste usluga,“ 
        Iza točke 7. dodaje se nova točka 8. koja glasi: „ pružanje usluga smještaja, pripremanja i 
usluživanja jela, pića i napitaka trećim osobama za vrijeme školskih praznika,“ 
        Iza točke 8. dodaje se nova točka 9. koja glasi: „ pripremanje jela, pića i napitaka na 
drugom mjestu ( sa ili bez posluživanja ) i opskrba tim jelima, pićima i napitcima (catering).“ 
        Stavak 2. mijenja se i glasi: „ Djelatnosti iz stavka 1. točaka 1. do 5. Dom obavlja kao 
javnu službu“. 
 
 

Članak 2. 
 

     U članku 27. stavak 3. riječ „više“ zamjenjuje se riječima „najmanje dva“ , a riječi „nego 
što se bira“ brišu se. 
 
 

 
Članak 3. 

 



     U članku 50. stavku 2. riječi „ Ured državne uprave Zagrebačke županije nadležan za 
obrazovanje ( u daljnjem tekstu: Ured državne uprave)“ zamjenjuje se riječima „ nadležno 
upravno tijelo županije“. 
 

Članak 4. 
 

     U članku 52. točki 22. brišu se riječi „a ostalim radnicima rješenje o rasporedu radnog 
vremena“. 
     U članku 52. točki 28. riječi „ Ured državne uprave“ zamjenjuje se riječima „nadležno 
upravno tijelo županije“. 
 

 
Članak 5. 

 
     U članku 61. stavak 2. brišu se riječi „ s preslikama ponuda kandidata“. 
 
 

Članak 6. 
 

     U članku 62. stavak 1. riječi „bira se izborno povjerenstvo koje će voditi postupak 
glasovanja i zapisnik o izborima“ zamjenjuje se riječima „biraju se izborna povjerenstva koja 
će voditi postupak glasovanja i zapisnike o izborima“. 
     U članku 62. stavak 5. riječi „Glasački listići izrađuju se abecednim redom i ovjeravaju 
pečatom Doma“ zamjenjuju se riječima „Kandidati na glasačkim listićima navode se 
abecednim redom te se glasački listići ovjeravaju pečatom Doma“. 
 
 

Članak 7. 
 

     U članku 70. stavak 3. i stavak 4. brišu se. 
 
 

Članak 8. 
 

     U članku 142. iza stavka 1. dodaje se novi stavak koji glasi: „ Dom će na svojim mrežnim 
stranicama objaviti podatke o uvjetima i načinu pružanja usluga i obavljanju poslova iz svoje 
djelatnosti“. 
     U članku 142. stavak 2. postaje stavak 3.  
 
 

Članak 9. 
 

     U članku 151. iza riječi „aktom“ dodaju se riječi „ i Statutom“. 
 
 

Članak 10. 



     U članku 156. stavak 1. riječ „ Škole“ briše se i dodaju se riječi „Doma i na mrežnim 
stranicama Doma“. 

 
 

Članak 11. 
 
     Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmog dana od dana objave 
na oglasnoj ploči Doma. 
 
        
         

 
 

Predsjednica Domskog odbora: 
Sanja Tortić 

 
KLASA: 602-03/20-01/4 
URBROJ: 238/10-52-01-20-5 
Ivanić Grad, 14.02.2020. 
 
Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči Doma dana 10. srpnja 2020.  te je stupila na snagu 
dana 18. srpnja 2020. 
 
 

Ravnatelj: 
Drago Šilić, prof. 

 
 
 
 
 

    
 


